Rex virtutum Dilecti, locutio est in Scripturis usitatissima, si quis advertat: quod ibi maxime apparet, ubi etiam proprium nomen exprimitur, ut eumdem esse de quo dicitur, dubitari omnino non possit. Qualis et illa in Pentateuco multis locis invenitur: *Et fecit Moyses illud atque illud, sicut praecepit Dominus Moysi* (Num 17,11, etc., sec. LXX). Non dixit quod usitatum est in locutionibus nostris, Et fecit Moyses sicut praecepit ei Dominus; sed, *Fecit Moyses sicut praecepit Dominus Moysi*; quasi alius sit Moyses cui praecepit, et alius Moyses qui fecit, cum idem ipse sit. Tales locutiones in Novo Testamento difficillime reperiuntur. Inde est tamen quod Apostolus ait: *De Filio suo, qui factus est ei ex semine David secundum carnem, qui praedestinatus est Filius Dei in virtute secundum Spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum Iesu Christi Domini nostri* (Rom 1,3,4): tanquam alius sit Filius Dei qui factus est ex semine David secundum carnem, et alius Iesus Christus Dominus noster, cum sit unus atque idem. In veteribus autem libris crebra est ista locutio: et ideo quando subobscura fit, ex manifestis sui generis exemplis intelligenda est; sicut hoc loco psalmi huius quem tractamus, subobscura facta est. Nam si diceretur Iesus Christus, rex virtutum Iesu Christi, tam aperta esset quam illa, *Fecit Moyses sicut praecepit Dominus Moysi*: quia vero dictum est, *Rex virtutum Dilecti*, non facile est ut occurrat ipsum esse regem virtutum, qui est et Dilectus. Rex ergo

de los ejércitos del Amado puede entenderse como si se hubiera dicho rey de sus ejércitos, porque también Cristo es rey de los ejércitos, y, asimismo, el Amado es el mismo Jesucristo. Sin embargo, este sentido no obliga a tanto, que no pueda tomarse en otro, porque también puede entenderse que el Padre es rey de los ejércitos de su Hijo amado, a quien el mismo Amado dice: *Todas mis cosas son tuyas, y las tuyas mías*. Si alguno pregunta: ¿Puede Dios, Padre de nuestro Señor Jesucristo, llamarse rey? No sé que alguno se atreva a despojarle de este nombre, cuando dice el Apóstol: *Honra y gloria al rey de los siglos, immortal e invisible, único Dios*. Porque aun cuando esto se dijera de la misma Trinidad, en ella está el Dios Padre. Si no entendemos carnalmente las palabras ¡Ob Dios!, da tu juicio al rey, y tu justicia al Hijo del rey, ignoro a qué otra cosa se aplicaron si no es a su Hijo. Luego el Padre también es rey. De aquí que el versillo de este salmo *rey de los ejércitos del Amado* puede entenderse de ambos modos. Por tanto, después de haber dicho: *El Señor dará palabra con gran poder a los evangelizadores*, como del mismo poder es gobernado por El y está sometido a Aquel por quien se da, El mismo dice: *El Señor, que da a los evangelizadores palabra con gran poder, es rey de los ejércitos del Amado*.